



BOG

# ELEMENTSYGEN (/BOEGER/ELEMENTSYGEN)

Af Julie Midtgaard (/forfattere/julie-midtgard) ( 2020 )

LÅN PÅ BIBLIOTEKET ([HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?SEARCH\\_BLOCK\\_FORM=870970-](https://bibliotek.dk/da/search/work/?search_block_form=870970-)

BASIS%3A47986001&FRAGMENT=CONTENT)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/elementsygen) for at anmelde

Facebook (<http://www.facebook.com/share.php?>

Tweet (<https://twitter.com/intent/tweet?>

[u=http://litteratursiden.dk/boeger/elementsygen&title=Elementsygen](http://litteratursiden.dk/boeger/elementsygen&title=Elementsygen))

[url=http://litteratursiden.dk/boeger/elementsygen&status=Elementsygen+http://litteratursiden.dk/boeger/elementsygen](http://litteratursiden.dk/boeger/elementsygen&status=Elementsygen+http://litteratursiden.dk/boeger/elementsygen))

Anden del af fantasy-serien lever op til de lovende takter fra første bind. Universet bliver yderligere udbygget med nye spændende personer og verdener.

TAGS:

FANTASY (/TAXONOMY/TERM/3000)

MAGI (/TAXONOMY/TERM/6762)

PARALLELE VERDENER (/TAXONOMY/TERM/8181)

VENSKAB (/TAXONOMY/TERM/11167)

FOR 15 ÅR (/TAXONOMY/TERM/21274)

FOR 16 ÅR (/TAXONOMY/TERM/21275)

UNGDOMSBØGER (/TAXONOMY/TERM/11000)

BØRNEBØGER (/TAXONOMY/TERM/12545)

## ANMELDELSE



14 apr.20



(/users/arne-larsen)

Af Arne Larsen (/users/arne-larsen)

Skribent

**Anden del af fantasy-serien lever op til de lovende takter fra første bind. Universet bliver yderligere udbygget med nye spændende personer og verdener.**

Julie Midtgaard er helt ny på markedet, men hendes serie 'Sprækken til Lusculo' følger sig på glimrende vis til rækken af nye og lovende danske fantasy-forfattere. Midtgaards historie er på mange måder ret klassisk med parallelle verdener, magi og magiske skoler, kampen mellem det gode og det onde, skurke og helte og dem midt imellem, men forfatteren tilføjer de velkendte elementer en glimrende drejning med fokus på magi oprundet af naturen og dens kræfter.

Det er selvfølgelig oplagt at sammenligne Midtgaards serie med først og fremmest Kaaberbøls 'Vildheks' og 'Trafallas-serien'.

Pigen Gry, der blev opfostret hos den kloge kone Dorothea i Aalborg i 1600-tallet, blev via en portal løftet over til landet Luscuero, hvor krigen hersker mellem dronning Sora og de frie lande Vendrus og Vatnor.

Gry er en såkaldt sikste, og på skolen i Notio skal hun lære at bruge sine magiske kræfter og finde ud af, hvilket element hun tilhører. Ved den afgørende prøve efter første skoleår viser det sig, at hun er vandsikste, og her i næste skoleår bliver det nu bestemt, hvor de unge magikere skal placeres i praktik.

De fleste sendes til deres respektive siksterbyer, men Gry bliver noget uventet placeret i landet Hakufelina, en undersøisk verden, hvor feliderne bor. Der har tidligere været en fredelig alliance mellem vandsiksterne og feliderne, men feliderne har nu totalt afskåret forbindelsen med verden over havet. Gry bliver da heller ikke specielt venligt modtaget, og hendes første tid i det undersøiske rige bliver både besværlig og næsten umuligt at håndtere. Samtidig har en mystisk sygdom ramt Luscuero, hvor sikstere så at sige bliver angrebet af deres eget element. Der er tilsyneladende ingen kur, og grunden ser ud til at skyldes ubalance i hele landet – en ubalance, som også nu rammer Hakufelina. Og som om det ikke var nok, nærmer Soras krig sig nu også verdenen under havet.

Midtgaards roman har alle betingelser til at blive et hit, og med tilføjelsen af det undersøiske rige Hakufelina har historien fået et kraftigt spark i positiv retning. Beskrivelsen af dette land er først og fremmest dette binds bærende element, men hele plottet bliver dermed også endnu mere nuanceret. Mange uafklarede spørgsmål og planer svæver i det uvisse, og det klæder faktisk historien.

Kommende bind vil forhåbentlig sammenflette og opklare alt det uvisse, men fortsætter Midtgaard de velskrevne og gode takter, skal det nu nok lykkes.

## BOGDETALJER



### Andre bøger af Julie Midtgård